A côté de mots appartenant au vocabulaire courant, tels que ἄρτος ou οἶκος, on retrouve dans le texte plusieurs hapax isaïens. La présence de ces mots rares constitue une première indication relative à la complexité de l'établissement d'une traduction. Certains mots constituent des hapax de la LXX. Nous avons déjà relevé la présence de mots rares dans les témoins textuels hébreux. Il est à envisager la présence d'équivalences uniques. Ces points seront repris dans l'analyse comparative.

On peut encore souligner l'importance de la notion de contrat, qui accentue le caractère juridique du texte, ou encore l'intérêt du rédacteur pour l'aspect audiophonique, notamment au verset 4.

Après l'analyse du texte grec, nous abordons maintenant les traditions textuelles de la Vetus latina.

1.3. La Vetus latina.

Verset 2.

X	Me de die in diem quaerunt et cognoscere vias meas cupiunt quasi populus qui iusticiam fecerit et iudicium dei non reliquerit
K	Me die de die quaerunt et cognoscere vias meas concupiscunt quasi plebs quae iusticiam fecerit et iudicium dei non deseruerit postulant me nunc iudicium iustum et adpropinquare deo concupiscunt
E	Me de die in diem quaerunt et cognoscere vias meas desiderant tamquam populus qui iusticiam fecerit et iudicium dei non dereliquerit postulant a me nunc iudicium iustum et adprop[r]iare deo concupiscunt
O	Petunt me nunc iudicium iustum et adpropinquare deo cupiunt

Verset 3.

X	In diebus enim ieiuniorum vestrorum inveniuntur voluntates vestrae et omnes subiectos vobis succutitis
K	Dicentes quid quia ieiunavimus et non vidisti humiliavimus animas nostras et non cognovisti in diebus enim ieiunii inveniuntur voluntates vestrae aut enim subiectos vobis subpungitis
A	Quid est quod ieiunavimus et non vidisti defraudavimus animas nostras et nescisti in diebus ieiunii vestri inveniuntur voluntates vestrae quod omnes qui sub iugo vestro sunt stimulis

²⁵⁴ SEELIGMANN I.L., p.35.

E	Dicentes quid quod ieiunavimus et non vidisti humiliavimus animas nostras et non scisti in diebus enim ieiuniorum vestrorum inveniuntur voluntates vestrae et omnes subditos vobis conpungetis
O	Dicentes quare ieiunavimus et non vidisti humiliavimus animas nostras et non cognovisti in diebus enim ieiuniorum vestrorum inveniuntur voluntates vestrae et omnes subiectos affligitis

Verset 4.

X	Aut ad convicia et lites ieiunatis et caeditis pugnis ut quid mihi ieiunatis ut hodie audiatur vox vestra in clamore
K	Aut ad iudicia et lites ieiunatis aut proximos caeditis pugnis ut quid mihi ieiunatis ut hodie audiatur vox vestra in clamore
E	An in iudicia et lites ieiunatis et percutitis proximum inique et ut quid mihi ieiunatis ut hodie audiatur in clamore vox vestra
O	Ad iudicia et iurgia ieiunantes et percutitis pugnis humilem quid mihi ieiunatis sicut hodie ut audiatur in clamore vox vestra

Verset 5.

X	Non tale ieiunium elegi dicit dominus ut quis humiliet animam suam sine causa neque si curvaveris quasi circulum collum tuum et saccum te circumdederis et cinerem straveris nec sic celebrabis mihi ieiunium acceptum
K	Non hoc ieiunium quod ego elegi et diem humiliare hominem animam suam tametsi contorseris quasi circulum collum tuum et saccum et cinerem substraveris nec sic vocabis ieiunium acceptum (<i>domino/deo</i>)
E	Non hoc ieiunium elegi dicit dominus ut humiliet animam suam nec si flectas ut circulum cervicem tuam et cilicium et cinerem substernas nec sic vocabis ieiunium acceptum
O	Non tale ieiunium elegi et diem humiliare hominem animam suam neque si incurvaveris quasi circulum collum tuum et cilicium et cinerem substraveris nec sic vocabitis ieiunium acceptabile

Verset 6.

X	Non tale ieiunium ego elegi solve omnem nodum iniustitiae et omnem consignationem iniquam dele resolve suffocationes inpotentium commerciorum dimitte quassatos in remissionem et omnem cautionem malignam dissipa
K	Non tale ieiunium elegi dicit dominus sed solve omnem nodum iniustitiae resolve suffocationes inpotentium commerciorum dimitte quassatos in requiem et omnem consignationem iniustam dissipa
E	Non tale ieiunium ego elegi dicit dominus sed solve omne vinculum iniquitatis dissolve obligationes potentium commutationum dimitte confractos in requiem et omnem conscriptionem iniquam disrumpe
O	Non tale ieiunium ego elegi dicit dominus sed solve omnem colligaturam iniquitatis dissolve obligationes violentarum cautionum dimitte fractos in in remissionem et omnem scripturam iniquam conscinde

Verset 7.

X	Frangere esurienti panem tuum et egenos sine tecto induc in domum tuam si videris nudum vesti et domesticos seminis tui non despicias
K	Frangere esurienti panem tuum et egenos sine tecto induc in domum tuam si videris nudum vesti et domesticos seminis tui non despicias
E	Frangere esurientibus panem tuum et egenum sine tecto induc in domum tuam si videris nudum vesti et domesticos seminis tui non despicias

O	Frangere esurienti panem tuum et pauperes sine tecto induc in domum tuam si videris nudum operi et domesticos seminis tui ne despexeris
---	---

Approche statistique.

Cette première approche met en évidence la présence de « textes lacunaires ». En effet, si la tradition textuelle X comporte cent trente-six mots, les traditions K et E en comportent respectivement cent quarante-neuf et cent cinquante-deux. Quant à la tradition O, elle se limite à cent vingt-sept mots. La tradition A ne comporte que le verset 3, avec vingt-sept mots.